Notandum quod hodie in laudibus post oratione sancti Ioann. dicitur Oratio. Deus qui hodiernum diem. &c. **pro commemoratione apostolorum. & similiter faciendum est infra octa. visitatio. virg. in laudibus & vesperis vsque ad octa. ipsorum apostolorum, tamen hodie in vesperis & die crastina**

per totum diem non fit comme. de apostolis.

Visitatio Mariæ virgi. ad Elisabeth dup. ma. Ad vesper. hym. Aue maris stel. &c. **An.** Hodie Ioannes spiritu sancto repletus dominum quem verbis laudare non potuit, corporis obsequio recognouit: beata Elisabeth, quam mater domini visitauit, vt Ioannes in vtero suo spiritum sanctificationis accipiens, præcursoris officium inchoaret.

Oratio.

D Mnipotens sempiternæ Deus, qui ex abundantia charitatis beatam Mariam tuo filio fecundatam ad salutationem Elisabeth inspirasti: præsta quæsumus, vt per eius visitationem donios celestibus repleamur, & ab omnibus aduersitatibus eruamur. Per eundem Christum.

Die. 2. **A Ad matutinum inuita.** Visitacionem virginis Mariæ celebramus: Christum eius filium adoremus dominum. **Hymnus.** O gloriosa domina. **Antiphona.** Repletus Spiritu sancto Ioannes nondum seipsum sentiens, virginis matris præsensit aduentum.

Ex capi. j. Lucæ. Lectio tertia.

EXurgens autem Maria in diebus illis, abiit in montana cum festinatione in ciuitatem Iuda: & intrauit in domum Zachariæ, & salutauit Elisabeth. Et factum est vt audiuit salutationem Mariæ Elisabeth, exultauit infans in vtero eius: & repleta est Spiritu sancto Elisabeth: & exclamauit voce magna, & dixit: Benedicta tu inter mulieres, & benedictus fructus ventris tui. Et vnde hoc mihi, vt veniat mater domini mei ad me? Ecce enim vt facta est vox salutationis tuæ in auribus meis, exultauit in gaudio in-

fans in vtero meo: & beata quæ credidisti: quoniam perficientur ea, quæ dicta sunt tibi a domino.

Ad laudes antiphona. Adueniente quæ Christum gestabat in vtero, Ioannes exiliens in occursum eius gestiuit erumpere. **Ad vespervas hymnus.** Aue maris stella. **An.** Beata sterilis quæ præcursorem domini senio ingrauescente concepit: beator virgo, quæ Deum atque hominem genuit. vtraque miraculum sentit & mysterium recognoscit. Sed Elisabeth suum vertit in præconia visitantis: Maria vtrunque refert in gloriam conditoris.

Die. 3. B **De octa. Visitationis.**

Ex hom. sancti Ambro. episc. L. iij.

Contuendum est enim quia superior venit ad inferiorem, vt inferior adiuuetur. Maria ad Elisabeth, Christus ad Ioannem. Denique etiam postea vt sanctificaret baptismum Ioannis: Dominus venit ad baptismum. Cito quoque aduentus Mariæ, & præsententiæ dominicæ beneficia declarantur. Simul autem vt audiuit salutationem Mariæ Elisabeth, exultauit infans in vtero eius: & repleta est Spiritu sancto Elisabeth, & exclamauit voce magna, & dixit ad Mariam, Benedicta tu inter mulieres: & benedictus fructus ventris tui. Vide distinctionem, singulorumque verborum proprietates: vocem prior audiuit Elisabeth: sed Ioannes prior gratiam sensit. Illa Mariæ, iste domini sensit aduentum: fœmina mulieris, & pignus pignoris. Istæ gratiam loquuntur: illi intus operantur, pietatisque mysterium maternis adorantur profectibus: duplicique miraculo prophetant matres spiritu paruulorum. Exultauit infans in vtero: mater repleta est. Non prius mater repleta quam filius, sed cum filius esset re-